
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 
Scuola dell'infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 
Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 
Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista le assenze di due collaboratori scolastici della scuola dell’Infanzia, in servizio in data odierna e assenti per 2 o 

più giorni; 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1° settembre 2015, i 

dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale 

collaboratore scolastico;  

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione  dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni, perché ci sono 38 classi, diversi laboratori, piani e aree da vigilare e da 

pulire; 

Considerato che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti  n. 14  alunni con disabilità e  che la 

mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici 

assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi 

dell’istituto  

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 

continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione dei collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno odierno fino al 18 Ottobre 2023 nella 

scuola dell’Infanzia. 

 

Lodi Vecchio, 16 Ottobre 2023      Il Dirigente Scolastico 

         Gabriele Monti 

 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

61
 -

 1
6/

10
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI


		2023-10-16T19:52:38+0200
	GABRIELE MONTI




